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INTERPELACJA 

dotyczy: wykonania gruntownego remontu ulicy Sarniej 

W nawiązaniu do wcześniejszych wystąpień mieszkańców ulicy Sarniej (pisma 

i odpowiedź w załączeniu), działając na ich wniosek, zwracam się do Pana Prezydenta 

z prośbą o poprawę stanu technicznego nawierzchni tej drogi oraz jej odwodnienie. 

Szerokie uzasadnienie, oddające w pełni aktualny stan techniczny tej ulicy, zawarte jest 

w załączonym piśmie. 

W wyniku moich obserwacji, szczególnie w okresie intensywnych opadów, stwierdzam 

zasadność zgłoszonego wniosku i popieram starania mieszkańcom o kompleksowy 

remont tej ulicy. 

Wąska jezdnia o szerokości nie przekraczającej 2,5 m i brak rowów odwadniających 

skutkuje tym, że wody opadowe zalewają ulicę, powodując zaleganie masy błotnej 

na najniższych jej odcinkach. 

Częstym zjawiskiem jest sytuacja kiedy przy intensywnych opadach deszczu 

jezdnia zamienia się w rwący potok, uniemożliwiający jakąkolwiek komunikację, co jest 

szczególnym utrudnieniem dla pieszych, w tym rodziców z wózkami, osób 

niepełnosprawnych. 

Z treści odpowiedzi, jaką mieszkańcy otrzymali w 2019 roku na złożone w tej sprawie 

pismo, wynika, że działania miasta w zakresie remontu ulicy Sarniej będą rozpatrzone 

przy konstruowaniu budżetu miasta na 2020 rok. Jak dotychczas stan jezdni nie uległ 

znaczącej poprawie pomimo doraźnych działań, stąd wskazany jest gruntowny remont. 

Proszę Pana Prezydenta o podjęcie stosownych działań w tej sprawie. 

Do wiadomości: 
1.Pan ------ -------
- z prośbą o poinformowanie Mieszkańców
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Dot. przebudov,t:r uL Sarniej 

W odpowiedzi na pismo z dnia 22 maja 2019 r. w sprawie wykonania gruntownej 

przebudowy ul. Sarniej, Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie uprzejmie informuje co następuje, 

Z powodu ograniczonych możliwości finansowych i konieczności kontynuacji wcześniej 

rozpoczętych inwestycji miasta. w roku bieżącym nie przewiduje się wykonania powyższego 

zadania. Nieujec,e przedsięwzięcia w planach na 2019 r. nie wynika z niezrozumienia potrzeb 

społecznych, a jest podyktowane jedynie ograniczeniami finansowymi Miasta. 

W trakcie roku budżetowego będą czynione starania o wygospodarowanie dodatkowych 

środków. które pozwolą na realizację nowych zadań, Wówczas przedstawiony wniosek 

zostanie poddany ponownej analizie. Poprawa i zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom 

ruchu drogowego jest zadaniem priorytetowym. Dlatego, jeśli nie powiodą się plany wykonania 

przebudowy ulicy w reku bieżącym, zadanie zostanie zgłoszone do projektu budżetu na rok 

przyszły. 

Jednocześnie tut. Zarząd uprzejmie informuje, że na dzień dzisiejszy możliwe jest 

jedynie dokonywanie napraw cząstkowych polegających na bieżącym utrzymaniu na 

najbardziej zdegradowanych fragmentach drogi (zagrażających bezpieczeństwu ruchu). 

O\Jzym\l)a; 
1.Adresat
2. a/a
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Lublin, dn. 22.05.2019r 

• Szanowny Pan

Inż. Kazimierz Pidek

Dyrektor Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie

Qq:vc:Zi -'. stanu tec/Jnic:znt,1GO; !Jraku odwocJnienia ul Sarnie/ w Lublinie 

\-V imieniu \•vłasnyrn i wszysm1cn r-c1ie2-2.:k�H\có·w ulicy Sarniej w Lublinie (załącznik nr 1 � lista 
z podpisami), zwracam c,ci F'ena z pr-osbq o niezwłoczną poprawę stanu technicznego nawierzchni 
orogi oraz wykona'lie odwocinienia spełniającego wymagania dla dróg publicznych. Dotychczas 
sz:�rokcf;{; pasa drogc'lJego Sarniej nie jest w zaden sposób wyznaczona, a także nie ma żadnych 
:ovvó\v c•dp-łyvvowych, ce nn•.cnr" że to droga pełni funkcję rowu odprowadzającego wodę deszczową 

u�Yavvnych na te;·enie f.Jiiasta Lublin Jak I Gminy Konopnica 

pisma zalącza,n "-"'-i''i'""" i filmy, przedstawiające sytuację na ulicy Sarniej w Lublinie 
podczas opadów deszczu {zaiącznil( nr 2 - płyta DVD). 

Uiica Sarnia leży w granicach administracyjnyci1 1\11:asta Lublin i wyznacza jego granicę z Gminą 
l<:nnopr"!ica Szerokość drogi to za!edw1e- 2.2m (+/-0.2rn), co powoduje brak możliwości jednoczesnego 
rJc':"•u oo_,z,zdów w Db,.: r�awierzcl1nię drogi stanowi ponad 15 letni destrukt asfaltowy, który 
vvskutek braku odpovviecir,Jego oijv/odnienia orogi. regularnie jest zalewany masą błotną i wypłukiwany 

z innymi atmosferycznym, 1J mrozami powoduje jego szybką erozJę 
iicznyc'·, 'N navm,rzcilni Ponadto brak' rowów wzdłuż drogi skutkuje 

sroc.ik:em u1:cy co w efekcie powoduje gromadzenie się wody 
·s;Z1)wan1e z & Pasieczną okolice ul. Łąkowej), oraz zaleganie masy

n.a drodze i stwarzanie z.a9ri:,żeni2 d'18 ruchu pojazdów tj. wydłużenie drogi hamowania i poślizgu
pojazdu. D!atego koniecznym 'wyzn{:!Czenie ,sz:eroh:oSci pasa drogowego ulicy Sarniej i użytkowania 
go zgodnie z jego przeznaczenier-n, c::d\rnmu,rąc możl/\Ność: wykorzystywania go przez rolników jako 
,.przecHuianie'' gruntóv-J roh:/cf;_ 

Rea:,umując ulica Sarnia w Lublinie wymaga gruntownego remontu tj.: wyznaczenia 
drogi v,rnz z pa;;em drogowym, wykonania prawidłowego odwodnienia drogi 

1 V✓yrniany na\NierzchnL rnc,,·,·,v stan drogi stvvarza niebezpieczeństvvo uszkodzenia pojazdu przy 
kazdorazowym jej użytl,zo·,·vaniu z/cioJazd do posesji), a w przypadku deszczu, gdy droga zmienia 
się w ,v,acy potok całkowicie un1erno;Uiwia bezpieczny rucr1 pieszych - dzieci wracających ze szkoły_ 
mah::�k z. vvózkiem. nie rr1ówiąc o osobach niepełnospra\.vnych. 

zwracarn_v s1e z prośbą do Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie 
zgodnie ze srandardami okresionymi w przepisach o drogach publicznych 

Jed ·,ocz,:;Snie lnforrnujerny, ze tn?Sć. niniejszego pisma przekazujemy również do Władz Gminy 
i<,oncpn,ca - \!VóJta i''ana iVi1rosława Zycii<a w celu vvspó'łpracy w kwestii uregulowania 

wócl sz,:zCHN\rcr: z oól uprawnych po strome gminy w prawidłowy sposób. 

Z wyrazarrn szacunku. 

Lista rr:i2szk?11lcó\v !)CZ/ ul 




